
 

1 di 4 

 
 

 

DETERMINAZIONE  N.  147 del  15/07/2022 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI  

 

Segreteria 

OGGETTO: EVENTO "SCONFINAMENTI" - IMPEGNO DI SPESA OSPITI E 

SERVIZI  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 54 del 06/08/2020, immediatamente eseguibile, con la 

quale la Giunta Comunale, avvalendosi delle disposizioni di cui all’art. 53, comma 23, della 

legge 88/2000, come modificato dall’art. 29, comma 4, della legge 448 del 28.12.2001, e del 

comma 5 dell’art. 4 del “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi”, ha 

attribuito ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il 

potere di adottare atti anche di natura tecnico gestionale che impegnano l’Amministrazione 

verso l’esterno; 

 

PREMESSO che: 

 l’Amministrazione comunale intende sostenere ed attuare la migliore promozione e 

diffusione della cultura, mirando alla valorizzazione del proprio territorio e offrendo al 

pubblico occasioni di svago e di confronto; 

 che per l’edizione 2022 del festival “Sconfinamenti: festival di piccole voci libere” è 

stato presentato un progetto da questa Amministrazione alla Fondazione di Modena; 

 che la Fondazione di Modena ha concesso un contributo economico di € 9.000,00 a 

finanziamento di tale evento, come da sua comunicazione protocollata con il n. 

4447/2022;  

 

DATO ATTO che il Comune rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne 

promuove lo sviluppo; 

 

VISTO l’art 51 dello Statuto comunale; 

 

VISTA la determinazione n. 127 del 23/06/2022 con la quale si affida alla Sig.ra Isabella 

Silvestri l’organizzazione del festival “Sconfinamenti: festival di piccole voci libere” ed il 

reperimento di tutti gli artisti italiani e stranieri (autori, illustratori, editori, traduttori, 

musicisti); 

 

CONSIDERATI i preventivi da devolvere ai professionisti per prestazioni artistiche, 

erogazione servizi, forniture, partecipazione al festival, rimborso forfettario per spese di 

pernottamento, vitto ed alloggio, registrati al protocollo comunale con il n. 4352 del 



 

2 di 4 

01/07/2022 ed il n. 4686 del 13/07/2022, pari ad un totale di € 4.828,39 Iva compresa così 

suddivisi: 

 

COPPINI ALICE € 695,00 laboratorio creativo per bambini; 

BABALIBRI € 1.066,40 casa editrice di libri per bambini; 

WANYING FU € 630,00 musicista; 

KROMATICA € 229,36 pieghevoli e locandine; 

UNICOLOR SNC € 145,03 fornitore per i materiali di laboratorio; 

SILVESTRI FEDERICO € 300,00 per servizio impianto audio; 

MEDICI NELLO € 200,00 pittore; 

GIUNZIONI NIKOL € 97,60 fotografa; 

GEROLDI SILVIA € 855,00 laboratorio per adulti e bambini; 

TORCHIO SILVIA € 610,00 relatrice; 

 

RICHIAMATE inoltre le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da 

parte delle amministrazioni pubbliche:  

 l'art. 1, comma 130, l. 145/2018, legge di bilancio 2019, che ha innalzato da 1.000 a 

5.000 euro il limite di importo oltre il quale le amministrazioni pubbliche sono 

obbligate a effettuare acquisti di beni e servizi facendo ricorso al Mercato Elettronico 

della PA (MEPA);  

 l’art. 23-ter, comma 3, del Decreto-legge 24/06/2014, n. 90, come modificato dall’art. 

1, comma 501, Legge n. 208/2015, che prevede la possibilità per i comuni di 

procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 

40.000 Euro; 

 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 11 DEL 13/04/2022, immediatamente eseguibile, ad 

oggetto :"APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

(DUP) 2022-2024 E DEL BILANCIO DI PREVISIONE PER GLI ESERCIZI 2022-2024."; 

 

VISTO l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, recante “Testo Unico delle 

leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Servizio 

Finanziario e che lo stesso diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, Dlgs 18.08.2000, nr. 267); 

 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato e ne costituisce 

motivazione giuridica, ai sensi dell’art.3 della legge 241/90 e ss.mm.ii; 

 

1. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di euro 4.828,39 IVA inclusa, necessaria per i 

servizi di che trattasi, al Capitolo codice bilancio 05021.03.051120000 - 5112 0 

INIZIATIVE  VARIE NEL SETTORE CULTURALE-PRESTAZIONE DI SERVIZI; 

  

2. DI STABILIRE che i contratti verranno conclusi mediante scambio di corrispondenza 

secondo gli usi del commercio ai sensi dell'art. 32 c. 14 del D.Lgs. 50/2016, previo 

adempimento degli obblighi di tracciabilità finanziaria ex l. 136/2010 e s.m.i., per cui 

sono già stati rilasciati i CIG: 

 



 

3 di 4 

o COPPINI ALICE: ZE13725C2B 

o BABALIBRI: Z543725C67 

o WANYING FU: Z463725C8D 

o KROMATICA: Z473725CD2 

o UNICOLOR SNC: Z233725CEC 

o SILVESTRI FEDERICO: Z8D3725D0F 

o MEDICI NELLO: Z5E3725D23 

o GIUNZIONI NIKOL: Z493725D5C 

o GEROLDI SILVIA: ZF83725D77 

o TORCHIO SILVIA: ZDF3725D97 

 

3. DI SPECIFICARE che si procederà alla liquidazione degli importi contrattuali 

secondo le modalità previste dal vigente regolamento di contabilità.  

 

4. DI DARE ATTO che: 

 la presente determina avrà esecuzione dopo l’approvazione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria;  

 il responsabile unico del procedimento (R.U.P.), ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 

del D.Lgs. n. 50/2016, è individuato nel firmatario della presente determinazione, 

quale Responsabile del Servizio Cultura, Turismo e Relazioni con il Pubblico; 

 alla liquidazione della spesa provvederà il sottoscritto nei modi stabiliti dal 

“Regolamento comunale di contabilità”, nei limiti dell’ impegno assunto, entro 30 

giorni dal ricevimento della fattura, previa verifica della prestazione e acquisizione del 

D.U.R.C., con le modalità stabilite dall’ art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 sensi dell’ex art. 6 bis L. n. 241/1990 e s.m.i., per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta; 

 

5. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato nella sezione 

“Amministrazione trasparente” per adempiere agli obblighi di cui all’art.37 del D.Lgs 

33/2013 e all’art. 1, comma 32 della Legge 190/2012; 

 

6. DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito web del comune di quanto disposto 

dal presente atto nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 18 del D.L. 83/2012; 

 

 
 
- di impegnare la spesa / accertare l’entrata risultanti dal presente atto come risulta dalla tabella allegata 
 

E/U Tipo E/U Importo (€) Voce di bilancio Anno 
Cod. 

Forn/Cli 

Descrizione 

Fornitore/Cliente 
C.I.G. 

U I 695,00 05021.03.051120000 2022 28228 
COPPINI 

ALICE 
ZE13725C2B 

U I 1.066,40 05021.03.051120000 2022 28694 BABALIBRI Z543725C67 

U I 630,00 05021.03.051120000 2022 28696 WANYING FU Z463725C8D 

U I 229,36 05021.03.051120000 2022 762 

KROMATICA 

DI DONADELLI 

DORIANA 

Z473725CD2 

U I 145,03 05021.03.051120000 2022 7309 
UNICOLOR 

SNC 
Z233725CEC 

U I 300,00 05021.03.051120000 2022 782 
SILVESTRI 

FEDERICO 
Z8D3725D0F 

U I 200,00 05021.03.051120000 2022 14187 MEDICI Z5E3725D23 



 

4 di 4 

NELLO 

U I 97,60 05021.03.051120000 2022 28697 
GIUNZIONI 

NIKOL 
Z493725D5C 

U I 855,00 05021.03.051120000 2022 28230 
GEROLDI 

SILVIA 
ZF83725D77 

U I 610,00 05021.03.051120000 2022 27794 
TORCHIO 

SILVIA 
ZDF3725D97 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Oreste Capelli / INFOCERT SPA 

 
Atto sottoscritto digitalmente 

 


